ПРОТОКОЛ № 7

заседания Совета профилактики при администрации Михайловского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

24    сентября  2020 г.                                                                                                   д.Михайловка

Председатель: Николаев Г.И. – глава Михайловского сельского поселения.

 Присутствовали члены Совета профилактики:   Андреев В.Ю., Антонова Л.Г., Архипова З.И., Егорова Е.С., Кузнецов В.А.

Повестка дня:

1. Анализ работы Совета профилактики за 9 месяцев 2020 года.

2. О работе с  подучетными лицами за 9 месяцев  2020 года.

  1. Анализ работы Совета профилактики за 9 месяцев 2020 года.

  СЛУШАЛИ:
1.Николаева Г.И., главу администрации Михайловского сельского поселения об анализе  работы Совета профилактики за 9 месяцев 2020 года. Отметил, что за  истекший период  проведено 7 заседаний, на которых рассматривались вопросы:
·  об утверждении графика проведений  заседаний Совета профилактики в 2020 году.

· уточнение списка несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ПДН , списка неблагополучных семей.
· о работе с лицами, склонными к совершению преступлений в сфере семейно-бытовых отношений.

· о мерах по противодействию терроризму.

· о постановке на  профилактический учет  гр. Петровой О.
· рассмотрение представления.

· о мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 года.

· о мерах по обеспечению  безопасности на воде в летний период  2020 года.

· о благоустройстве населенных пунктов.

· об организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в  период  летних каникул.

· о профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения.

· о работе с несовершеннолетними, состоящими на учете в КДН и ПДН  за 1 полугодие  2020 года.
 На 1 октября текущего года на учете состоят 3 несовершеннолетних. Также на Совете профилактики рассматриваются представления МО МВД России «Цивильский». За истекший период  было рассмотрено 3 представления в отношении лиц, совершивших правонарушения.

Также членами Совета профилактики  ежемесячно проводятся рейды по местам массового пребывания молодежи и по торговым точкам

   РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению  информацию Антоновой Л.Г. о работе Совета профилактики за 9 месяцев 2020 года.

2. О работе с  подучетными лицами за 9 месяцев  2020 года

СЛУШАЛИ:

1.Антонову Л.Г., ведущего специалиста-эксперта администрации Михайловского сельского поселения,  о работе с  подучетными лицами за 9 месяцев  2020 года. На 1 октября 2019 года на профилактическом учете состоят:

- 1 родитель не выполняющий родительские обязанности,

- 3  несовершеннолетних состоящих на учете в КДН и ЗП и ПДН,

- 6  лиц, страдающих психическими расстройствами,

- 4  лица, систематически злоупотребляющих алкоголем,

- 4 лица, совершающих правонарушения в семейно-бытовых отношениях,

- 16   лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

С каждой категорий лиц проводится профилактическая работа. Основные виды работы: посещение на дому и индивидуальные беседы.

РЕШИЛИ:

2.Принять информацию Антоновой Л.Г. к сведению.

Председатель                                                   Г.И.Николаев

     Секретарь                                                     Л.Г.Антонова